
Zápis z 5. schůze Výboru Matfyz Alumni, z.s. 

za přítomnosti členů Kontrolní komise Spolku  

 

Schůzi svolala emailem: N. Žaludová 

Zapisovatel: N. Žaludová 

Místo konání: Zasedací místnost, Ke Karlovu 3, Praha 2 

Datum a čas: 28.3.2017, 13:00 

Přítomní členové Výboru (jména jsou uváděna bez titulů): Z. Němeček (předseda), H. Nyklová 

(místopředsedkyně), N. Žaludová (hospodářka), K. Diviš, O. Vostal,  M. Vyšinka 

Přítomní členové Kontrolní komise: M. Vlach  

Host: K. Šolcová  

Schůze byla zahájena ve 13:10 

Program schůze: 

1. Stav účtu 

2. Administrace webu 

3. Členská schůze 

4. Memorandum mezi MFF UK a Matfyz Alumni 

5. Zlatá promoce 

6. Různé 

 

1) Stav účtu 

N. Žaludová informovala o stavu účtu ke dni 28.3.2017, který je 61 574,88 Kč.  

 

2) Administrace webu 

M. Vlach oznámil, že je třeba doplatit fakturu programátorům za úpravy na webu. Úpravy, které se 

dohodly na schůzce na konci minulého roku, ještě nejsou připraveny. Týkají se vytváření skupin členů 

a doplnění hlavního menu. Tyto úpravy dořeší s programátorkou H.Nyklová, K.Šolcová, N. Žaludová a 

V. Kopecká. 

 

3) Členská schůze 

Dohodl se předběžný termín konání členské schůze na květen 2017. K. Diviš oslovil Karla Janečka, 

který by před členskou schůzí měl přednášku i pro studenty. Místo konání by bylo v refektáři na 



Malostranském náměstí, K. Šolcová zjistí volné termíny.  Bude nutné požádat vedení fakulty o slevu z 

nájmu refektáře – M.Vlach zjistí na KD. Na schůzi se bude projednávat zpráva o činnosti a hospodaření 

spolku za uplynulý rok a budou se volit orgány spolku. Je třeba, aby do termínu konání schůze byla 

hotová úprava webu s registrací rovnou do spolku Alumni UK, se kterým byla uzavřena dohoda o 

spolupráci. 

 

4) Memorandum mezi MFF UK a Matfyz Alumni 

Byl diskutován návrh textu Memoranda mezi MFF UK a Matfyz Alumni. Výchozí návrh  poslala 

K.Šolcová předem, na schůzi byl diskutován text, který postupně korespondečně upravili členové 

výboru. Zapracováním diskutovaných změn byla pověřena K. Šolcová, která konečný návrh rozešle 

členům výboru v pondělí 3.4. k hlasování “per rollam”. Schválení Memoranda zároveň ukončí platnost 

dosavadní smlouvy o spolupráci mezi MFF UK a spolkem (smlouva je z roku 2015 a platí v době 

testovacího provozu). 

 

5) Zlatá promoce 

V sobotu 22.4. 2017 proběhne v rámci Dne celoživotního vzdělávání v Karolinu Zlatá promoce – 

slavnostní setkání absolventů po 50 letech. Ze 150 oslovených lidí se přihlásilo cca 90. Pro promoci je 

třeba zajistit 12 osob do talárů, proto bude ještě zkonzultován seznam přihlášených osob, zda by se 

někdo z tohoto seznamu vybral. 

 

6) Různé 

a) Byla schválena R.Řezáčová jako člen spolku (byla se osobně registrovat u N.Žaludové a 

prokázala se indexem s razítkem ukončení studia, ale V.Kopecká ji na stud.od. nedohledala). 

Pro 6 členů Výboru, 0 proti. 

b) K. Šolcová zmínila 3 připravované akce pro absolventy v rámci KPC – vice na 

https://ovvp.mff.cuni.cz/wiki/studenti/kurzy 

c) Hlasovalo se (6 pro, 0 proti) o zaplacení pronájmu refektáře na září, kdy doc.Veselý pořádá 

setkání po 60 letech od promoce – 1000,- 

d) Diskutovala se možná smlouva s fakultou o propagaci fakulty, resp. kolektivní členství MFF 

UK jakožto člen spolku. 

 

 

Schůze byla ukončena ve 14.55 hod. 

Zapsala N. Žaludová, 28.3.2017 


